
Fundusz Kredytu Technologicznego został powołany na mocy ustawy z dnia 29 lipca 2005 
r. o niektórych formach wspierania działalności innowacyjnej (Dz.U. nr 179, poz. 1484) 
utworzony w Banku Gospodarstwa Krajowego.  

Fundusz Kredytu Technologicznego przeznaczył kwotę 409 850 588 euro, czyli na chwilę 
obecną ponad 1,7 mld PLN, do zakontraktowania na rok 2009 przeznaczono sześćset 
milionów polskich złotych. Wsparciem dla przedsiębiorcy będzie premia technologiczna, 
która pokryje spłatę części zaciągniętego kapitału, udzielonego przez komercyjne banki.  

Bank Gospodarstwa Krajowego podpisał umowy z bankami komercyjnymi , które przystąpią 
do programu "Kredyt technologiczny".  

Przedsiębiorcy będą mogli składać wnioski o kredyty technologiczne w bankach 
komercyjnych oraz ubiegać się o środki na ich spłatę w Banku Gospodarstwa Krajowego. 

Projekt ustawy zakłada, Ŝe przedsiębiorca będzie mógł ubiegać się o spłatę części kredytu 
technologicznego przez BGK. Bank komercyjny, po zbadaniu zdolności kredytowej 
wnioskodawcy i wyraŜeniu zgody na udzielenie kredytu, będzie mógł wystąpić do BGK o 
przyznanie przedsiębiorcy premii technologicznej, która zostanie przeznaczona na spłatę 
części kredytu. 

O kredyt preferencyjny od lipca 2009 mogą się ubiegać mikro, małe lub średnie 
przedsiębiorstwa, które zamierzają zakupić lub wdraŜać nowoczesną technologię.  

Czym jest więc ta nowatorska technologia?  

Musi być to taka metoda, która na świecie nie jest wykorzystywana dłuŜej niŜ 5 lat. Na jej 
podstawie kredytobiorca musi wytworzyć zupełnie nowe lub znacznie ulepszonych usług 
czy towarów. 

Kwota wsparcia dla jednego przedsiębiorcy: do 4 000 000 PLN   
Bardzo waŜnym warunkiem przyznania kredytu technologicznego jest wkład własny, w 
przypadku tego rodzaju kredytu, wkład musi wynieść 25 procent wartości inwestycji. A więc 
firma, czy teŜ osoba fizyczna lub prawna prowadząca swoją działalność a ubiegająca się o 
kredyt technologiczny musi wyróŜniać się płynnością finansową. 
 
Wydatki kwalifikowane:  
a) zakup, na warunkach rynkowych, nowych lub uŜywanych środków trwałych,  
b) najem, dzierŜawa lub leasing środków trwałych,  
c) rozbudowa istniejących budowli, budynków, maszyn i urządzeń,  
d) instalacja i uruchomienie maszyn i urządzeń,  
e) zakup lub leasing wartości niematerialnych i prawnych.  
 
 
Instytucja udzielająca wsparcia: Bank Gospodarstwa Krajowego (premia technologiczna), 
banki komercyjne udzielające kredytów technologicznych 
 
Aby uzyskać szczegółowe informacje skontaktuj się z konsultantem  
mail: dotacje.ue@cdn.com.pl, tel: 012 687 71 29 


